

**ПРОГРАМА ЄС У СФЕРІ ОСВІТИ, ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ (2021 – 2027 рр.)
ERASMUSDAYS2026 в Україні**

за підтримки Міністерства освіти і науки України і Міністерства молоді та спорту України

12-17 жовтня 2026 р.

ПРОЕКТ ПРОГРАМИ

12 жовтня 2026 р., Понеділок	11:00 – 13:00	ВІДКРИТТЯ ErasmusDays2026 в Україні та презентація результатів конкурсів 2026 року Програми ЄС Еразмус+ (укр. мова) <i>Онлайн трансляція на YouTube каналі</i>
	13:00	Відкриття QUIZ DAY on Erasmus+ спільно з Erasmus Student Network Ukraine (укр. мова) <i>Онлайн на Facebook сторінці</i>
	13:30	#ErasmusGeneration Video Flashmob
	14:00 – 17:00	Вебінар #ErasmusWinnersDay для інституційних Еразмус+ координаторів, відповідальних за міжнародну співпрацю працівників закладів вищої освіти та представників проєктів-переможців Еразмус+ у сферах освіти, професійної підготовки, молоді та спорту: особливості впровадження проєктів в умовах воєнного стану в Україні (англ. та укр. мова)
	Протягом дня	Участь у заходах організацій-партнерів <i>Поширення інформації про заходи від організацій-партнерів на Facebook сторінці НЕО в Україні</i>
13 жовтня 2026 р., Вівторок	10:00 – 15:00	Вебінар для команд проєктів-переможців Еразмус+ напряму Жан Моне: особливості впровадження, синергія і взаємодія з іншими проєктами та ініціативами в умовах воєнного стану в Україні (укр. мова)
	Протягом дня	Участь у заходах організацій-партнерів <i>Поширення інформації про заходи від організацій-партнерів на Facebook сторінці НЕО в Україні</i>
14 жовтня 2026 р., Середа	12:00 – 17:00 Онлайн / гібридний формат	Вебінар для команд проєктів-переможців Еразмус+ конкурсу у сфері вищої освіти (CBHE, KA220): особливості впровадження, синергія і взаємодія з іншими проєктами та ініціативами в умовах воєнного стану в Україні (укр. мова)
	Протягом дня	Участь у заходах організацій-партнерів <i>Поширення інформації про заходи від організацій-партнерів на Facebook сторінці НЕО в Україні</i>
15 жовтня 2026 р., Четвер	12:00 – 14:30 Онлайн/ гібридний формат	Вебінар для асоційованих партнерів альянсів Європейських університетів (інституційних Еразмус+ координаторів, відповідальних за міжнародну співпрацю працівників закладів вищої освіти) та Follow up участі українських університетів в EAIE конференції (англ. та укр. мови) спільно з Українським державним центром міжнародної освіти МОН України та Глобальною коаліцією українських студій – <i>кластерний захід</i>
	15:00 – 18:00	Вебінар для команд проєктів-переможців Еразмус+ конкурсу 2026 року у сфері професійної та фахової передвищої освіти (CBVET, KA220): особливості впровадження, синергія і взаємодія з іншими проєктами та ініціативами в умовах воєнного стану в Україні (укр. мова)
	Протягом дня	Участь у заходах організацій-партнерів <i>Поширення інформації про заходи від організацій-партнерів на Facebook сторінці НЕО в Україні</i>

16 жовтня 2026 р., П'ятниця	9.00-17.00 Офлайн м. Київ	Національна конференція з кар'єрного консультування та профорієнтації: національний досвід, сучасні виклики та європейський вимір спільно з Національним агентством кваліфікацій, Українським інститутом кар'єри та профорієнтації, Національним центром Europass і Euroguidance в Україні та Eurodesk в Україні – кластерний захід
	14:00 – 18:00	Вебінар для команд проєктів-переможців Еразмус+ конкурсу 2026 року у сферах молоді та спорту (CBS, CBY, KA220): особливості впровадження, синергія і взаємодія з іншими проєктами та ініціативами в умовах воєнного стану в Україні (укр. мова)
	Протягом дня	Участь у заходах організацій-партнерів <i>Поширення інформації про заходи від організацій-партнерів на Facebook сторінці НЕО в Україні</i>
17 жовтня 2026 р., Субота	12:00	Оголошення результатів QUIZ DAY on Erasmus+ спільно з Erasmus Student Network Ukraine <i>Онлайн на Facebook сторінці</i>
	Протягом дня	Участь у заходах організацій-партнерів <i>Поширення інформації про заходи від організацій-партнерів на Facebook сторінці НЕО в Україні</i>
	15:00	ЗАКРИТТЯ ErasmusDays2026 в Україні (укр. мова) <i>Онлайн трансляція на YouTube каналі</i>

ВЕБІНАР #ERASMUSWINNERSDAY ДЛЯ ІНСТИТУЦІЙНИХ ЕРАЗМУС+ КООРДИНАТОРІВ, ВІДПОВІДАЛЬНИХ ЗА МІЖНАРОДНУ СПІВПРАЦЮ ПРАЦІВНИКІВ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ ТА ПРЕДСТАВНИКІВ ПРОЄКТІВ-ПЕРЕМОЖЦІВ ЕРАЗМУС+ У СФЕРАХ ОСВІТИ, ПРОФЕСІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ: ОСОБЛИВОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ ПРОЄКТІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ

12 жовтня 2026 р., онлайн
(0,25 кредиту ЕКТС)

Цільова аудиторія: керівники і працівники закладів освіти, молодіжних, спортивних та інших організацій – виконавці проєктів, переможці Еразмус+ конкурсу 2026 року у сферах освіти, молоді та спорту (КА1, КА2, Жан Моне).

Результати навчання (0,1 кредиту ЕКТС): знати і розуміти особливості реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сферах освіти, молоді та спорту в умовах воєнного стану в Україні; знати документи та інституційну специфіку управління проєктом і роботи в SYGMA; забезпечувати долучення нових учасників до співпраці та синергію і взаємодію між проєктами; здійснювати комунікацію з координатором проєкту та з EACEA, цільовими групами та стейкхолдерами; забезпечувати візуалізацію та поширення результатів, підготовку звітності в умовах воєнного стану в Україні.

Модератор: Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні (проєкт ЄС).

ПРОГРАМА – Проєкт

13:50 – 14:00	Реєстрація онлайн учасників.
14:00 – 14:20	Вступне слово та настанови. Підтримка України і вплив проєктів Еразмус+ на розвиток інтернаціоналізації та євроінтеграції - Представництво ЄС в Україні (tbc) - Directorate-General for Education, Youth, Sport and Culture (DG EAC) (tbc) Вплив проєктів Еразмус+ на політики і реформи в сферах освіти, молоді та спорту - Міністерство освіти і науки України (tbc) - Міністерство молоді та спорту України (tbc)
14:20 – 15:15	Особливості реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сферах освіти, молоді та спорту в умовах воєнного стану в Україні Проєкти Еразмус+: пріоритети, очікуваний вплив, особливості взаємодії з міністерствами та синергія з іншими ініціативами. Державна реєстрація проєктів як МТД - Олександра ГУСАК, генеральна директорка директорату європейської та євроатлантичної інтеграції, Міністерство освіти і науки України (tbc) - Сергій ШКАБКО, керівник експертної групи з європейської інтеграції директорату європейської та євроатлантичної інтеграції, Міністерство освіти і науки України (tbc) - Дмитро ІВАНОВ, головний спеціаліст управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції, Міністерство молоді та спорту України (tbc)
15:15 – 15:30	Запитання і відповіді
15:30 – 16:15	Ролі в проєкті та комунікація з координатором проєкту/ проєктним офіцером EACEA, робота в системі кабінету проєкту щодо менеджменту та звітності, поточна та фінальна звітність, регулюючі документи в умовах воєнного стану в Україні Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні
16:15 – 16:30	Запитання-відповіді
16:30 – 16:45	Перерва
16:45 – 17:20	Особливості управління коштами гранту в умовах воєнного стану в Україні - Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні - Оксана ЛАУШНИК, к.фіз.-мат.н., фінансова менеджерка НЕО в Україні
17:20 – 17:50	Комунікація та синергія, робота з цільовими групами, візуалізація та поширення результатів, проведення комунікативних заходів в умовах воєнного стану в Україні - Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні - Катерина ЖДАНОВА, старша менеджерка НЕО в Україні
17:50 – 18:00	Запитання-відповіді, підсумки

Ресурси для ознайомлення (0,15 кредиту ЕКТС):

- Портал [з управління грантом](#)
- Пам'ятка – [методичні рекомендації для виконавців проєктів Еразмус+](#)
- База [проєктів для синергії](#)
- [NEO-Ukraine Website Guide](#)
- [Інші корисні \(відео\)ресурси для організацій і команд проєктів зібрано тут](#)

ВЕБІНАР ДЛЯ КОМАНД ПРОЄКТІВ-ПЕРЕМОЖЦІВ КОНКУРСІВ 2026 РОКУ ПРОГРАМИ ЄС ЕРАЗМУС+ НАПРЯМУ ЖАН МОНЕ В МЕЖАХ ЗАХОДІВ ERASMUSDAYS2026 “ОСОБЛИВОСТІ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОЄКТІВ ЖАН МОНЕ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ: БЕЗПЕКА, КОМУНІКАЦІЯ ТА СИНЕРГІЯ”

13 жовтня 2026 р., онлайн
(0,3 кредиту ЄКТС)

Цільова аудиторія: керівники та працівники закладів вищої освіти України – виконавці проєктів-переможців Еразмус+ напрям Жан Моне 2026 року, виконавці інших діючих проєктів Жан Моне.

Результати навчання (0,15 кредиту ЄКТС): знати і розуміти особливості реалізації проєктів Жан Моне та популяризації європейських студій в умовах воєнного стану в Україні; знати документи та інституційну специфіку управління проєктом і роботи в SYGMA; забезпечувати долучення нових учасників до співпраці та синергію і взаємодію між проєктами; уміти здійснювати комунікацію з EACEA, цільовими групами та стейкхолдерами, забезпечувати візуалізацію та поширення результатів, підготовку звітності в умовах воєнного стану в Україні.

Модератор: Петро КРАЙНІК, менеджер, Національний Еразмус+ офіс в Україні (проєкт ЄС)

ПРОГРАМА – Проєкт

09:50 – 10:00	Реєстрація онлайн учасників
10:00 – 10:15	Вступне слово та настанови. Європейські цінності та студії - Представництво ЄС в Україні (tbc) - European Education and Culture Executive Agency (EACEA) (tbc) Європейські студії в Україні та їх актуальність для євроінтеграційних процесів - Міністерство освіти і науки України (tbc)
10:15 – 12:00	Особливості реалізації проєктів напрям Жан Моне в Україні під час воєнного стану Виконання грантової угоди, комунікація з проєктним офіцером EACEA, робота в системі кабінету проєкту щодо менеджменту та звітності, управління коштами гранту, регулюючі документи в умовах воєнного стану в Україні, безпекові питання - Світлана ШИТІКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні Базові документи для реалізації проєкту в Україні, інституціоналізація проєкту та результатів, особливості та основні аспекти впровадження активностей у межах проєкту, комунікація та синергія, робота з цільовими групами в умовах воєнного стану в Україні. Візуалізація та поширення результатів, проведення комунікативних заходів і безпека. Звітність за проєктом, документи проєкту, корисні матеріали в Україні. Державна реєстрація проєктів Жан Моне в Україні: інформаційні ресурси - Петро КРАЙНІК, менеджер НЕО в Україні, напрям Жан Моне
12:00 – 12:15	Перерва
12:15 – 14:40	Ознайомлення з новими проєктами ЄС Еразмус+ Жан Моне 2026 р. для взаємодії та синергії: виступи та презентація проєктів проєктними координаторами і командами (40 проєктів, по 3 хв. кожен)
14:40 – 15:00	Запитання-відповіді, коментарі, підсумки

Ресурси для ознайомлення (0,15 кредиту ЄКТС):

- на сайті НЕО в Україні: [Виконавцям проєктів Жан Моне 2021-2027 – National Erasmus+ Office in Ukraine](#)
- на EU Funding & Tenders Portal: [Онлайн інструкції щодо управління грантом](#)
- [Інші корисні \(відео\)ресурси для організацій і команд проєктів зібрано тут](#)

ВЕБІНАР ДЛЯ КОМАНД ПЕРЕМОЖЦІВ І ВИКОНАВЦІВ ПРОЄКТІВ У СФЕРІ ВИЩОЇ ОСВІТИ (СВНЕ, КА220) У МЕЖАХ ЗАХОДІВ ERASMUSDAYS2026 «ОСОБЛИВОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ, СИНЕРГІЯ І ВЗАЄМОДІЯ З ІНШИМИ ПРОЄКТАМИ ТА ІНІЦІАТИВАМИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ»

14 жовтня 2026 р.
(0,3 кредиту ЄКТС)

Цільова аудиторія: організації-координатори та бенефіціари з України – керівники, команди закладів вищої освіти та інших організацій, які розпочинають або вже впроваджують проєкти конкурсів з розвитку потенціалу та проєкти співпраці у сфері вищої освіти (СВНЕ, КА220).

Результати навчання (0,15 кредиту ЄКТС): знати і розуміти особливості реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сфері вищої освіти в умовах воєнного стану в Україні; знати документи та інституційну специфіку управління проєктом і роботи в SYGMA; забезпечувати долучення нових учасників до співпраці та синергію і взаємодію між проєктами; здійснювати комунікацію з координатором проєкту та з EACEA, цільовими групами та стейкхолдерами; забезпечувати візуалізацію та поширення результатів, підготовку звітності.

Модератор: Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка, Національний Еразмус+ офіс в Україні (проєкт ЄС).

ПРОГРАМА – Проєкт

11:40 – 12:00	Реєстрація учасників
12:00 – 12:15	Вступне слово та настанови. Підтримка українських університетів, студентів і викладачів і вплив проєктів Еразмус+ - Представництво ЄС в Україні (tbc) - European Education and Culture Executive Agency (EACEA) (tbc) Вплив проєктів Еразмус+ на розвиток вищої освіти в контексті євроінтеграції - Міністерство освіти і науки України (tbc)
12:15 – 13:40	Особливості реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сфері вищої освіти в Україні під час воєнного стану Ролі в проєкті та комунікація з координатором проєкту / проєктним офіцером EACEA, робота в системі кабінету проєкту щодо менеджменту та звітності, управління коштами гранту, поточна та фінальна звітність, регулюючі документи в умовах воєнного стану в Україні - Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні Забезпечення якості та стійкості результатів проєкту в умовах воєнного стану в Україні - Жанна ТАЛАНОВА, д.пед.н., проф., заст. координаторки НЕО в Україні, менеджер з аналітичної роботи та Національної команди експертів з реформування вищої освіти Перші кроки в проєкті Еразмус+: особливості та основні аспекти реалізації в умовах воєнного стану; комунікація, промоція та синергія; специфіка державної реєстрації проєктів у сфері вищої освіти в умовах воєнного стану в Україні - Вероніка ІВАНОВА, к.пед.н., менеджерка НЕО в Україні - Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні
14:00 – 14:40	Перерва
14:40 – 16:40	- Досвід реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сфері вищої освіти в умовах воєнного стану в Україні – ЗВО України (виступ до 3 хвилин) - Презентація проєктів-переможців 2026 р. Еразмус+ – ЗВО України (до 3 хвилин)
16:40 – 17:00	Запитання-відповіді, завдання, підсумки, неформальне спілкування

Ресурси для ознайомлення (0,15 кредиту ЄКТС):

- Портал [з управління грантом](#)
- Пам'ятка – [методичні рекомендації для виконавців проєктів Еразмус+ КА2](#)
- База [проєктів для синергії](#)
- [NEO-Ukraine Website Guide](#)

**ВЕБІНАР ДЛЯ АСОЦІЙОВАНИХ ПАРТНЕРІВ АЛЬЯНСІВ ЄВРОПЕЙСЬКИХ УНІВЕРСИТЕТІВ
ТА FOLLOW UP УЧАСТІ УКРАЇНСЬКИХ УНІВЕРСИТЕТІВ В ЕАІЕ КОНФЕРЕНЦІЇ – кластерний захід
спільно з Українським державним центром міжнародної освіти МОН України та
Глобальною коаліцією українських студій**

**15 жовтня 2026 р.
(0,2 кредиту ЕКТС)**

Цільова аудиторія: асоційовані партнери та члени альянсів з України – керівники, команди закладів вищої освіти та інших організацій, які розпочинають або вже є в альянсах, інші заклади вищої освіти України, зацікавлені долучитися до альянсів, учасники конференції та виставки EAIE (Глазго, 2026) та бажаючі долучитися до заходу в наступному році.

Результати навчання (0,05 кредиту ЕКТС):

- ✓ знати і розуміти діяльність альянсів, специфіку участі в них і можливості комплементарності між конкурсами для фінансування
- ✓ реалізовувати можливості участі в заходах професійних асоціацій та розуміти й використовувати їх потенціал в умовах воєнного стану в Україні.

Модератор: Світлана ШИТІКОВА, к.пед.н., координаторка, Національний Еразмус+ офіс в Україні (проект ЄС).

ПРОГРАМА – Проект

11:15 – 11:30	Реєстрація учасників
11:30 – 11:50	Вступне слово та настанови. Альянси університетів для посилення міжнародної співпраці та якості вищої освіти • Directorate-General for Education, Youth, Sport and Culture (DG EAC) / European Education and Culture Executive Agency (EACEA) (tbc) • Представництво ЄС в Україні (tbc) Актуальність і значимість досвіду альянсів університетів для України • Міністерство освіти і науки України (tbc)
11:50 – 12:50	Особливості діяльності альянсів та участі українських університетів в умовах воєнного стану в Україні Взаємодія в альянсах та комунікація • Світлана ШИТІКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні Досвід співпраці з партнерами з ЄС • Університети з України та ЄС (tbc)
12:50 – 13:00	Запитання-відповіді
13:00 – 13:30	Перерва
13:30 – 14:15	Досвід участі українських університетів у міжнародних конференціях і виставках (EAIE та інших) Важливість та можливість участі закладів вищої освіти України • Олена ШАПОВАЛОВА, директорка, Український державний центр міжнародної освіти Міністерства освіти і науки України • Університети України – учасники EAIE Промоція можливостей співпраці для популяризації Українських студій • Ольга ОСЕРЕДЧУК, керівниця проектного офісу, Глобальна коаліція Українських студій
14:15 – 14:30	Запитання-відповіді та підсумки

Ресурси для ознайомлення (0,15 кредиту ЕКТС):

- Портал [з управління грантом](#)
- Пам'ятка – [методичні рекомендації для виконавців проектів Еразмус+ KA2](#)
- База [проектів для синергії](#)
- [NEO-Ukraine Website Guide](#)

ВЕБІНАР ДЛЯ КОМАНД ПРОЄКТІВ-ПЕРЕМОЖЦІВ КОНКУРСІВ 2026 РОКУ ПРОГРАМИ ЄС ЕРАЗМУС+ У СФЕРІ ПРОФЕСІЙНОЇ (ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ) ТА ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ (CBVET, KA220) У МЕЖАХ ЗАХОДІВ ERASMUSDAYS2026 «ОСОБЛИВОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ, СИНЕРГІЯ І ВЗАЄМОДІЯ З ІНШИМИ ПРОЄКТАМИ ТА ІНІЦІАТИВАМИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ»

15 жовтня 2026 р., онлайн
(0,25 кредиту ЄКТС)

Цільова аудиторія: команди проєктів CBVET і KA220 Програми ЄС Еразмус+ – переможці конкурсів 2026 р.

Матеріали для вивчення (0,15 кредиту ЄКТС): Національний освітній глосарій: вища освіта 2024; Інформаційний бюлетень: проєкти Програми ЄС Еразмус+ у сфері вищої та професійної освіти за участі партнерів з України 2022-2025 рр.; Керівництво до Програми: Programme Guide 2026; Можливості Програми ЄС Еразмус+: Розвиток потенціалу для VET.

Результати навчання (0,1 кредиту ЄКТС):

- ✓ знати і розуміти особливості реалізації проєктів за напрямом Розвиток потенціалу професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти Програми ЄС Еразмус+ (CBVET) в умовах воєнного стану в Україні: державна реєстрація проєктів, правила візуалізації, розповсюдження інформації, мобільність, забезпечення якості, міжнародна та національна звітність;
- ✓ визначати і планувати вплив результатів проєктів CBVET та KA220 і забезпечувати їх стійкість в умовах воєнного стану в Україні;
- ✓ забезпечувати синергію та співпрацю між проєктами CBVET та KA220 з іншими проєктами Програми ЄС Еразмус+ в умовах воєнного стану в Україні.

Модератор: Вероніка ІВАНОВА, менеджерка, Національний Еразмус+ офіс в Україні (проєкт ЄС).

ПРОГРАМА – Проєкт

14:50 – 15:00	Реєстрація онлайн учасників
15:00 – 15:15	Вступне слово та настанови. Підтримка українських закладів, студентів і викладачів та вплив проєктів Еразмус+ • European Education and Culture Executive Agency (EACEA) (tbc) Вплив проєктів Еразмус+ на розвиток професійної освіти в контексті євроінтеграції • Ірина ШУМІК, генеральна директорка директорату професійної освіти, Міністерство освіти і науки України (tbc) • Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні
15:15 – 16:30	Особливості реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сфері професійної освіти в умовах воєнного стану в Україні Ролі в проєкті і комунікація з координатором проєкту, проєктний менеджмент, управління коштами гранту, поточна та фінальна звітність, регулюючі документи в умовах воєнного стану в Україні • Світлана ШИТИКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні Особливості реалізації проєктів CBVET в умовах воєнного стану в Україні: вимоги і процедури державної реєстрації проєкту, правила візуалізації та вимоги до розповсюдження інформації щодо проєкту та його результатів, забезпечення якості реалізації проєкту та його результатів, забезпечення міжнародної та національної звітності • Вероніка ІВАНОВА, к.пед.н., менеджерка Національного Еразмус+ офісу в Україні • Жанна ТАЛАНОВА, д.пед.н., проф., заст. координаторки НЕО в Україні – менеджер з аналітичної роботи та Національної команди експертів з реформування вищої освіти <i>Запитання-відповіді</i>
16:30 – 16:45	Перерва
16:45 – 17:45	Ознайомлення з новими проєктами напряму CBVET – переможцями 2026 року: виступи та презентація проєктів закладами освіти та іншими організаціями-партнерами (до 5 хв на кожен проєкт)
17.45 – 18.00	Запитання-відповіді, підсумки

ВЕБІНАР ДЛЯ КОМАНД ПРОЄКТІВ-ПЕРЕМОЖЦІВ КОНКУРСІВ 2026 РОКУ ПРОГРАМИ ЄС ЕРАЗМУС+ У СФЕРАХ МОЛОДІ ТА СПОРТУ (CBS, CBY, KA220) У МЕЖАХ ЗАХОДІВ ERASMUSDAYS2026 «ОСОБЛИВОСТІ ВПРОВАДЖЕННЯ, СИНЕРГІЯ І ВЗАЄМОДІЯ З ІНШИМИ ПРОЄКТАМИ ТА ІНІЦІАТИВАМИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ»

**16 жовтня 2026 р., онлайн
(0,25 кредиту ЕКТС)**

Цільова аудиторія: керівники і працівники молодіжних та інших організацій, закладів освіти – виконавці проєктів, переможці конкурсів 2026 року Еразмус+ у сферах молоді та спорту (CBS, CBY, KA220).

Результати навчання (0,1 кредиту ЕКТС):

- ✓ знати і розуміти особливості реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сферах молоді та спорту Програми ЄС Еразмус+ (CBS, CBY, KA220) в умовах воєнного стану в Україні: державна реєстрація проєктів, правила візуалізації, розповсюдження інформації, мобільність, забезпечення якості, міжнародна та національна звітність;
- ✓ знати документи та інституційну специфіку управління проєктом і роботи в SYGMA;
- ✓ уміти здійснювати комунікацію з координатором проєкту та EACEA, цільовими групами та стейкхолдерами;
- ✓ визначати і планувати вплив результатів проєктів CBS, CBY та KA220 і забезпечувати їх стійкість, візуалізацію та поширення;
- ✓ забезпечувати долучення нових учасників до співпраці, синергію та співпрацю між проєктами CBS, CBY та KA220 з іншими проєктами Програми ЄС Еразмус+ в Україні.

Модератор: Катерина ЖДАНОВА, старша менеджерка, Національний Еразмус+ офіс в Україні (проєкт ЄС).

ПРОГРАМА – Проєкт

13:50 – 14:00	Реєстрація онлайн учасників.
14:00 – 14:15	Вступне слово та настанови. Підтримка української молоді та молодіжних і спортивних організацій та вплив проєктів Еразмус+ • Представництво ЄС в Україні (tbc) • European Education and Culture Executive Agency (EACEA) (tbc) Вплив проєктів Еразмус+ на розвиток політик у сферах молоді та спорту в контексті євроінтеграції • Міністерство молоді та спорту України (tbc)
14:15 – 15:40	Особливості реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сферах молоді та спорту в умовах воєнного стану в Україні Перші кроки в проєкті: особливості та основні аспекти реалізації; комунікація, промоція та синергія; специфіка державної реєстрації проєктів в умовах воєнного стану в Україні • Катерина ЖДАНОВА, старша менеджерка НЕО в Україні • Світлана ШИТІКОВА, к.пед.н., координаторка НЕО в Україні Особливості управління коштами гранту в умовах воєнного стану в Україні • Оксана ЛАУШНИК, к.фіз.-мат.н., фінансова менеджерка НЕО в Україні
15:40 – 16:00	Перерва
16:00 – 17:30	Досвід реалізації проєктів співпраці та розвитку потенціалу у сферах молоді та спорту в умовах воєнного стану в Україні та презентація проєктів задля синергії і взаємодії з іншими проєктами та ініціативами
17:30 – 18:00	Запитання-відповіді, підсумки

Ресурси для ознайомлення (0,15 кредиту ЕКТС):

- Портал [з управління грантом](#)
- Пам'ятка – [методичні рекомендації для виконавців проєктів Еразмус+ KA2](#)
- База [проєктів для синергії](#)
- [NEO-Ukraine Website Guide](#)